
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЮЬ, W1L______ № Ь59чух_______

Об установление публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, рассмотрев представленные 
документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 20.09.2021 
от Публичного акционерного общества «Россети Волга», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Публичного 
акционерного общества «Россети Волга» (ИНН 6450925977, ОГРН 1076450006280) на 
земельный участок с кадастровым номером: 56:30:0000000:25, площадью 9 493 кв.м., 
по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ;

и утвердить в границах в соответствии со схемой публичного сервитута согласно 
приложению.
2. Цель установления публичного сервитута - для подключения (технологического 

присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения ТП-10/0,4кВ и ВЛ- 
10кВ от существующей опоры ЛЮкВ Гм-11 ПС 110 кВ Гамалеевская.

Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
3. Установить:
3.1. зоны с особыми условиями использования территорий и содержание 

ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга»:
4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута не ранее внесения 

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости 
(ЕГРН);

4.2. Привести земельные участки, обремененные публичным сервитутом, 
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 
использования, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения строительства 
сооружений, для размещения которых установлен публичный сервитут.

5. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области обеспечить 
в установленном законом порядке:

5.1. Размещение настоящего постановления на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru);

http://sorochinsk56.ru


5.2. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных 
участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного 
сервитута;

5.3. направление копии настоящего постановления в федеральный исполнительный 
орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение ЕГРН и предоставление 
сведений, содержащихся в ЕГРН.

5.4. направление обладателю публичного сервитута копии настоящего 
постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки, на который установлен публичный сервитут.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области Крестьянова А.Ф.

7. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сорочинский 
вестник» и подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

4

Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., ПАО «Россети Волга», 
Управление Росреестра по Оренбургской области.

Приложение 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
от

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Оренбургская обл., Сорочинский район, Гамалеевский 

сельсовет.

2
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения 
площади (Р ± АР)

9493±34 кв.м

3 Иные характеристики объекта -

1. Система координат МСК-субъект 56

2. Сведения о ха эактерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод 
определения 

координат 
характерной 

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

1 490555,49 1408492,60 Геодезический 
метод 2,50 —

2 490549,05 1408820,59 Геодезический 
метод 2,50 —

3 490531,41 1409163,05 Геодезический
метод 2,50 —

4 490512,43 1409382,85 Геодезический
метод 2,50 —

5 490484,41 1409580,61 Геодезический 
метод 2,50 —

6 490484,07 1409581,59 Геодезический 
метод 2,50 —

7 490416,50 1409676,92 Геодезический 
метод 2,50 —

8 490415,95 1409677,50 Геодезический 
метод 2,50 —

9 490350,08 1409728,97 Геодезический 
метод 2,50 —

10 490348,93 1409729,50 Геодезический 
метод 2,50 —

И 490264,15 1409746,53 Геодезический 
метод 2,50 —

12 490252,36 1409743,28 Геодезический 
метод 2,50 —



1 2 3 4 5 6
13 490347,21 1409724,23 Геодезический 

метод 2,50 —

14 490412,25 1409673,41 Геодезический 
метод 2,50 —

15 490479,06 1409579,17 Геодезический 
метод 2,50 —

16 490506,98 1409382,15 Геодезический 
метод 2,50 —

17 490525,93 1409162,62 Геодезический 
метод 2,50 —

18 490543,55 1408820,35 Геодезический 
метод 2,50 —

19 490549,91 1408496,26 Геодезический 
метод 2,50 —

1 490555,49 1408492,60 Г еодезический 
метод 2,50 —

20 491084,20 1408118,13 Геодезический 
метод 2,50 —

21 491081,24 1408123,06 Геодезический 
метод 2,50 —

22 491067,97 1408119,68 Геодезический 
метод 2,50 —

23 491052,87 1408122,44 Геодезический 
метод 2,50 —

24 491052,32 1408116,95 Геодезический 
метод 2,50 —

25 491068,17 1408114,05 Геодезический 
метод 2,50 —

20 491084,20 1408118,13 Геодезический 
метод 2,50 —

26 490607,89 1408198,03 Геодезический 
метод 2,50 —

27 490622,10 1408201,03 Геодезический 
метод 2,50 —

28 490561,00 1408212,18 Геодезический 
метод 2,50 —

29 490560,87 1408218,59 Геодезический 
метод 2,50 —

30 490555,38 1408217,77 Геодезический 
метод 2,50 —

31 490555,59 1408207,59 Геодезический 
метод 2,50 —

26 490607,89 1408198,03 Геодезический 
метод 2,50 —

32 491352,18 1407978,10 Геодезический 
метод 2,50 —

33 491354,93 1407982,43 Геодезический 
метод 2,50 —

34 491356,30 1407984,89 Геодезический
метод 2,50 —

35 491311,79 1408011,91 Геодезический 
метод 2,50 —

36 491318,81 1408007,26 Геодезический 
метод 2,50 —



1 2 3 4 5 6
37 491320,24 1408006,11 Геодезический 

метод 2,50 —

38 491330,22 1407996,45 Г еодезический 
метод 2,50 —

39 491331,34 1407995,16 Геодезический 
метод 2,50 —

40 491333,39 1407992,35 Геодезический 
метод 2,50 —

41 491348,78 1407983,01 Геодезический 
метод 2,50 —

42 491347,54 1407981,04 Геодезический 
метод 2,50 —

43 491346,22 1407979,20 Г еодезический 
метод 2,50 —

44 491350,85 1407976,10 Геодезический 
метод 2,50 —

32 491352,18 1407978,10 Геодезический 
метод 2,50 —

45 491294,23 1408022,57 Геодезический 
метод 2,50 —

46 491115,68 1408130,97 Г еодезический 
метод 2,50 —

47 491113,57 1408131,29 Геодезический 
метод 2,50 —

48 491101,48 1408128,21 Геодезический 
метод 2,50 —

49 491104,43 1408123,28 Геодезический 
метод 2,50 —

50 491113,81 1408125,67 Г еодезический 
метод 2,50 —

51 491273,96 1408028,44 Геодезический 
метод 2,50 —

45 491294,23 1408022,57 Геодезический 
метод 2,50 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6
Часть № —

— — — — — —



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для объекта: "ТП-10/0,4 кВ и ВЛ-10 кВ от существующей опоры ЛЮкВ 

Гм-11 ПС 110кВ Гамалевская"
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат —

2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозна­
чение 

характер- 
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратичес 

кая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Часть № —

Обозна­
чение 

характер- 
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратичес 

кая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)X у X Y

1 2 3 4 5 б 7 8
— — — — — — — —




